
Совет депутатов муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 октября 2020 г. № 31-А 

 

 

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования 

– Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области за 3 квартал 2020 года 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 05.03.2018 № 5 (в ред. 

решения от 29.03.2019 № 3), Уставом  муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, Совет депутатов муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

РЕШИЛ: 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области за 3 квартал 2020 года принять к сведению согласно 

приложению  к настоящему решению. 

2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации  муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области за 



3 квартал 2020 года принять к сведению согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в совместном 

переодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и размещению на 

официальном сайте администрации Трудолюбовского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.    Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                               Р.И. Баранов 

 

 

Глава муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанскойобласти                                                                                       А.Д. Бас              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 30.10.2020 № 31-А  

 

 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета за 9 месяцев 2020 г. 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

            Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района за 9 

месяцев 2020 года, можно отметить, что бюджет исполнен по доходам в сумме 4 562 

548,27 руб., 83,32 % к годовому плану;по расходам - в сумме 4 863 697,79 руб., 

80,33% к бюджетным ассигнованиям года. 

          Собственные доходы муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района исполнены в сумме  

533316,46  руб., 46,17 % к плану года в том числе: 

           - доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты –  

204 816,29руб., 67,14% к плану года;              

          - доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 1413,95 руб., 

89,99% к плану года;          

         - доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

273100,10 руб., 68,54 % к плану года;           

         - доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

-40 006,27 руб., 103,11% к плану года; 

           - налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых являеться 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляеться в соответствии со стотьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации – 3 460,22 руб., 89,05 % к годовому 

плану; 

           - единый сельскохозяйственный налог – 0,00 руб., 0% к плану; 



           - налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – 4 531,65 руб., 

3,31% к плану года; 

- земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 47018,00 руб., 69,14% к плану 

года; 

           - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 32 263,18 руб., 11,73% к плану 

года;   

          -   госпошлина за совершение нотариальных действий – 1200,00 руб., 

1798,56% к плану года; 

          Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации, составили – 0,00 руб., 

0,00 % к плану года;  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, исполнено в сумме –  

17 686,40 руб., исполнение 59,83 %; 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации – 133,80 руб., исполнение 100 %; 

Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия  местных инициатив 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области «Благоустройство мемориально-

патриотического комплекса «ВОСКРЕСЕНИЕ» - 1709821,85 руб.,100 % к плану 

года. 

         Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, 

составили – 1 891 200,00 руб., 89,15 % к плану года. 

 

Расходная часть бюджета муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района исполнена в сумме 4 863 697,79 руб., 

которые направлены на:   

       Общегосударственные расходы                     3 998 804,90 руб. – 82,16% 

       Национальная оборона                                    17 686,40 руб. – 59,83% 

       Национальная безопасность и 

       правоохранительная деятельность                64 690,00 руб. – 100% 

       Национальная экономика                                565 740,57 руб. – 64,48% 

       Жилищно-коммунальное хозяйство               135 575,00 руб. – 43,67% 

       Социальная политика                                       71824,00 руб. – 66,17% 
 

 

 

 

           Дефицит бюджета муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение за 9 месяцев 2020 года составил 301 149,52 рублей.   

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации 

муниципального образования-  

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 30.10.2020 № 31-А  

 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области за 3 квартал 2020 года 

№ 

п/п 

Наименование расходов План 

на 2020 год 

Исполнено 

на 01.10.2022 год 

1 Оказание материальной помощи  18 000,00 0,00 

 Итого: 18 000,00 0,00 

 

 

 

 


